
Město Kdyně
rada města
Náměstí l
345 06 Kdyně

USNESENI
59. schůze rady města,
která se konala dne 16. 4.2021

Rada města Kdyně:

R59-879 - schvaluje předložený program schůze.

R59-880 - a) bere na vědomí informaci o průběhu veřej nesprávní kontroly Města Kdyně, jakožto
zřizovatele dle ustanovení § 9 odst. l a 3 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů., v příspěvkové organizaci
Základní škola a mateřská škola Prapořiště, se sídlem Prapořiště 100, 345 06 Kdyně, IČO:
70996717. Jedná se o následnou kontrolu odstranění zjištěných nedostatků dle zákona č. 250/2000
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

b) bere na vědomí informaci o podání námitky podjatosti podle §14 odst. 3 zákona č. 500/2004
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, kterou kontrolovaná osoba podala ke Krajskému
úřadu Plzeňského kraje, se sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň.

c) bere na vědomí informaci Krajského úřadu Plzeňského kraje, se sídlem Škroupova 18, 306 13
Plzeň, který shledal, že není příslušný se námitkami ředitele školy zabývat, neboť je kontrola
hospodaření příspěvkové organizace prováděna v rámci výkonu samostatné působnosti města
Kdyně a v souladu se všemi právními předpisy.

d) bere na vědomí infomiaci Krajského úřadu Plzeňského kraje, se sídlem Skroupova 18, 306 13
Plzeň, který námitku možné podjatosti starosty města předává k dalšímu opatření výkonnému
orgánu zřizovatele, kterým je Rada města Kdyně a nevyššímu orgánu města, kterým je
Zastupitelstvo města Kdyně.

l



e) bere na vědomí informaci starosty města o tom, že do okamžiku posouzení námitky podjatosti
budou v rámci veřej nesprávní kontroly prováděny oprávněnými úředními osobami pouze takové
úkony, které nesnesou odkladu.

R59-881 - souhlasí s prodejem nevyužívaného vozu Škoda Fabia Combi, RZ: 2P6 4967 ve
vlastnictví příspěvkové organizace Technické služby Kdyně, se sídlem Mlýnská 36, 345 06 Kdyně,
IČO: 00575003 dle předloženého návrhu.

R59-882 - a) projednala žádost paní ^^^^^^^B, trvale bytem
o odkoupení pozemkové pare. č. 719 o výměře 91 m2, dmh pozemku - trvalý travní porost

v k. u. Smržovice.

b) souhlasí s prodejem výše uvedeného pozemku a po řádném zveřejnění záměru doporučuje
zastupitelstvu města prodej výše uvedeného pozemku dle předloženého návrhu schválit za cenu 200
Kč/m2.

R59-883 - a) projednala žádost Města Kdyně o bezúplatný převod pozemků parcela č. 1426/10 o
výměře 309 m2 , parc. č. 1435/14 o výměře 491 m2 a pare. č. 1569/2 o výměře 189 m2, vše druh
pozemku: ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Prapořiště, které jsou ve vlastnictví Plzeňského
kraje, se sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň, IČO: 70890366, a které spravuje Správa a údržba
silnic Plzeňského kraje, p.o, se sídlem Koterovská 162, 326 00 Plzeň, IČO: 72053119. Žádost je
podávána z důvodu veřejného zájmu, neboť se jedná o pozemky, na kterých se nacházejí chodníky,
které jsou stavbou v majetku města Kdyně.

b) souhlasí spadáním žádosti o bezúplatný převod výše uvedených pozemků a doporučuje
zastupitelstvu města převod výše uvedených pozemků dle předloženého návrhu schválit.

R59-884 - a) projednala žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Kdyně předložené v I. kole
příjmu žádostí pro rok 2021 v souladu se směrnicí Rady města Kdyně č. 1/2020 - Zásady pro
poskytování dotací z rozpočtu Města Kdyně.

b) projednala a doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o
poskytnutí dotace z rozpočtu Města Kdyně ve výši 70 000 Kč s organizací Pionýr, z. s. - Pionýrská
skupina Safír Kdyně, se sídlem Mlýnská 755, 345 06 Kdyně, IČO: 65571614. Dotace se poskytuje
na podpom spolkové a zájmové činnosti dětí a mládeže pod názvem „Safír dětem 2021".tt

c) projednala a doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o
poskytnutí dotace z rozpočtu Města Kdyně ve výši 60 000 Kč s organizací Pionýr, z. s. - Pionýrská
skupina Jitřenka Kdyně, se sídlem Farní 281, 345 06 Kdyně, IČO: 73732621. Dotace se poskytuje
na podporu spolkové a zájmové čiimosti dětí a mládeže pod názvem „Celoroční činnost skupiny."ií

d) projednala a doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o
poskytnutí dotace z rozpočtu Města Kdyně ve výši 230 000 Kč s organizací SK Kdyně 1920, z. s.,
se sídlem Na Kobyle 754, 345 06 Kdyně, IČO: 18230741. Dotace se poskytuje na podporu
sportovních organizací a klubů s názvem akce „Rekonstrukce sociálního zařízení a klubovny".

e) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Kdyně ve výši
8 000 Kč s organizací Tělovýchovná jednota Sokol Hluboká, z. s., se sídlem Hluboká 73, 345 06
Kdyně, IČO: 48342491. Dotace se poskytuje na podporu místních kulturních, společenských a
sportovních akcí pod názvem „Dětský den, turnaj ve stolním tenisu, celoroční činnost a další akce".

2



f) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Kdyně ve výši
20 000 Kč s organizací KARATE KLUB KDYNĚ, z.s, se sídlem Luční 34, 345 06 Kdyně, IČO:
05138256. Dotace se poskytuje na podporu sportovních organizací a klubů s názvem akce „Podpora
sportovní čiimosti dětí a mládeže v roce 2021".

g) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Kdyně ve výši
50 000 Kč s organizací Klub českých turistů - odbor Kdyně, se sídlem Dělnická 488, 345 06 Kdyně,
IČO: 18230512. Dotace se poskytuje na podporu sportovních organizací a klubů pod názvem akce
„Podpora činnosti klubu a pořízení potřebné techniky".

h) projednala a doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o
poskytnutí dotace z rozpočtu Města Kdyně ve výši 90 000 Kč s organizací Tělovýchovná jednota
Sokol Kdyně, z.s., se sídlem Masarykova 243, 345 06 Kdyně, IČO: 22841644. Dotace se poskytuje
na podporu sportovních organizací a klubů s názvem akce „Celoroční podpora sportovní činnosti
dětí, mládeže a dospělých ve městě Kdyně a spádových obcích v roce 2021".

i) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Kdyně ve výši
20 000 Kč s organizací Tělovýchovná jednota Sokol Prapořiště, z. s., se sídlem Prapořiště l, 345 06
Kdyně, IČO: 18231489. Dotace se poskytuje na podporu sportovních organizací a klubů s názvem
akce „Sportovní a kulturní činnost spolku".

j) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Kdyně ve výši
20 000 Kč s panem Vladimírem Nejdlem, trvale bytem Starokdyňská 343, 345 06 Kdyně. Dotace se
poskytuje na podpom jednotlivců či skupin reprezentujících město Kdyně pod názvem „Rybolovná
technika - čiimost; světové poháry - Rakousko, Slovensko, ČR; vybavení + tréninky".

k) neschvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Kdyně
s Mgr. Janem Váňou, Sportovní 158, 290 Ol Poděbrady, IČO: 09287094. Dotace byla požadována
na podporu místních kulturních, společenských a sportovních akcí pod názvem „Sportovní den
mládeže s TAJV v Kdyni".

l) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Kdyně ve výši
22 500 Kč se Sborem dobrovolných hasičů Kdyně, se sídlem Dělnická 356, 345 06 Kdyně, IČO:
65571088. Dotace se poskytuje na podporu sportovních a zájmových organizací pod názvem:
„Vybavení soutěžním nářadím".??

m) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Kdyně ve výši
40 000 Kč se Sborem dobrovolných hasičů Prapořiště, se sídlem Prapořiště 86, 345 06 Kdyně, IČO:
48344788. Dotace se poskytuje na podporu sportovních a zájmových organizací pod názvem:
„Rekonstrukce hasičámy a vnějších prostor".

n) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Kdyně ve výši
30 000 Kč se Sborem dobrovolných hasičů Hluboká, se sídlem Hluboká 132, 345 06 Kdyně, IČO:
65570073. Dotace se poskytuje na podporu místních kulturních, společenských a sportovních akcí
pod názvem „Podpora kulturních a společenských akcí SDH Hluboká".

o) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Kdyně ve výši
15 000 Kč s organizací Kdyňské tvoření, z.s., se sídlem Škarmanská 45, 345 06 Kdyně, IČO:

3



09390171. Dotace se poskytuje na podporu sportovních a zájmových organizací a klubů pod
názvem „Vybavení klubovny a nákup potřebného materiálu".

p) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Kdyně ve výši
50 000 Kč s organizací Římskokatolická farnost Kdyně, se sídlem Farní 90, 345 06 Kdyně, IČO:
48343722. Dotace se poskytuje na podporu ostatních akcí a činností směrujících k všestrannému
rozvoji území města Kdyně a uspokojování potřeb obyvatel pod názvem: „Restaurování varhan
v kostele sv. Mikuláše ve Kdyni 2021".

q) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Kdyně ve výši
10 000 Kč s organizací Hospic svatého Lazara, z. s., se sídlem Sladkovského 2472/66a, 326 00
Plzeň, IČO: 66361508. Dotace se poskytuje na podporu ostatních akcí a činností směrujících
k všestrannému rozvoji území města Kdyně a uspokojování potřeb obyvatel pod názvem: „Nákup
léků a zdravotnického materiálu".

r) neschvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Kdyně s
Linka bezpečí, z.s., se sídlem Ústavní 95, 181 00 Praha 8, IČO: 61383198. Dotace se poskytuje na
podporu ostatních akcí a činností směrujících k všestrannému rozvoji území města Kdyně a
uspokojování potřeb obyvatel pod názvem: „Linka bezpečí pro děti a mládež z města Kdyně".

R59-885 - schvaluje prezentaci města Kdyně v dotisku knihy „Putování po zaniklých místech
Českého lesa" z Nakladatelství Českého lesa, se sídlem Vodní 18, 344 Ol Domažlice, IČO:
12868400 dle předloženého návrhu v rozsahu l strana A4.

R59-886 - provedla v souladu s ustanovením § 5 či. 3 jednacího řádu Rady města Kdyně ze dne
20. 11. 2002 kontrolu plnění unesení Rady města Kdyně za období prosinec 2020 - březen 2021,
usnesení č. R50-749 - R56-847.

Oskar Hamrus, v.r.
starosta města

Ing. Věra Říhová, v.r.
místostarostka města

Upozornění:
Informujeme veřejnost, že v souladu \naříz
(GDPR) o ochraně fyzických osob v sou\slostw
těchto údajů (obecné nařízení o ochraně o?
Kdyně uveřejněna v upravené verzi z důvodu
osobních údajů.

^TO^

na 2

^-opsk^io parlamentu a Rady (EU) 2016/679
:ovj^iím osobních údajů a o volném pohybu
^jsou usnesení Zastupitelstva / Rady města

držení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných

4


